[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКОЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО  СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от    17.02.2016г.                                    № 150
р. п. Петровское

Об установлении земельного налога

на территории сельского поселения
Петровское

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным Законом от 23.11.2015 № 320-ФЗ  «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации»,        главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом сельского поселения Петровское, Муниципальный Совет сельского поселения Петровское,

РЕШИЛ:

1.    Установить  и ввести в действие  с 1 января 2016 года на территории  сельского поселения Петровское  земельный налог.

2.  Налогоплательщики, объект налогообложения, налоговая база и  порядок  ее  определения, налоговый период, порядок  исчисления  налога, налоговые льготы, порядок и сроки уплаты налога  устанавливаются Налоговым кодексом Российской Федерации.

3.  Установить  следующие ставки земельного налога  при определении налоговой базы  исходя из  кадастровой стоимости земельных участков:

а) 0,3% в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

       - ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, представленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд.

б) 1,5% в отношении прочих земельных участков;

        в) 1,5 % в отношении земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения, неиспользуемых для сельскохозяйственного  производства.

4. Признать утратившим силу Решение Муниципального Совета сельского поселения Петровское   от 29.07.2014  № 77 «Об установлении  земельного налога на территории сельского поселения Петровское»  с  изменениями.

5. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и  распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 1 января  2016 года.
6. Настоящее решение опубликовать в газете  «Ростовский вестник», разместить  на официальном сайте Администрации сельского поселения Петровское.

       7. Контроль  за  исполнением  настоящего Решения возложить на  постоянную   комиссию по местному самоуправлению  и законности Муниципального Совета (председатель  Лобанова  Е.Г.)
Председатель Муниципального Совета                                           И.А. Малышева

Глава  сельского  поселения                                                                   А.Ю. Пестов